
Aanwijzingsbesluit uitvoering van de WSW Uitgeest - IJmond Werkt! 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Uitgeest en de burgemeester van de 

gemeente Uitgeest, ieder voor zover het de eigen bevoegdheid betreft; 

  

gelet op artikel 2, tweede lid, van de Wet sociale werkvoorziening, afdeling 10.1.1 van de Algemene 

wet bestuursrecht en artikel 171, tweede lid, van de Gemeentewet; 

  

overwegende dat de gemeente Uitgeest per 1 januari 2022 is uitgetreden uit de Gemeenschappelijke 

Regeling IJmond Werkt!. 

  

overwegende dat de gemeente Uitgeest en IJmond Werkt! de samenwerking willen voortzetten voor 

de doelgroep Sociale Werkvoorziening waarbij de veranderingen voor de doelgroep tot een minimum 

beperkt blijven en waarbij de intentie is dat de dienstverlening voortduurt totdat het dienstverband met 

de laatste SW-medewerker is beëindigd. 

besluiten: 

  

vast te stellen het navolgende: 

  

Aanwijzingsbesluit uitvoering van de WSW Uitgeest - IJmond Werkt! 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
Dit besluit verstaat onder: 

a. college: het college van burgemeester en wethouders van Uitgeest; 

b. gemeente: de gemeente Uitgeest; 

c. IJmond Werkt!: het openbaar lichaam van de Gemeenschappelijke Regeling IJmond Werkt!, dat 

is opgericht met als doel burgers die een beroep doen op de WSW op effectieve en efficiënte 

wijze passend werk aan te bieden en hierin te begeleiden, zodat deze burgers naar vermogen 

werken en een economische bijdrage leveren; 

d. SW-medewerker: degene die werkzaam is bij IJmond Werk! op grond van de WSW of degene 

met een WSW-indicatie waarvoor IJmond Werkt! per 1 januari 2022 in begeleid werken voorziet; 

e. WSW: de Wet sociale werkvoorziening. 

Artikel 2 Aanwijzing 
Het college wijst IJmond Werkt! aan voor de uitvoering van de Wet sociale werkvoorziening ten behoeve 

van inwoners van de gemeente Uitgeest. 

Artikel 3 Mandaat en volmacht 
1. Het college verleent mandaat aan de directie van IJmond Werkt! voor de publiekrechtelijke en 

privaatrechtelijke uitvoeringshandelingen die nodig zijn voor de feitelijke uitvoering van de WSW. 

2. De burgemeester verleent volmacht aan de (rechtspersoon) IJmond Werkt! voor de uitvoering 

van privaatrechtelijke rechtshandelingen die nodig zijn voor de feitelijke uitvoering van de WSW. 

3. De gemandateerde en de gevolmachtigde zijn bevoegd ondermandaat dan wel ondervolmacht 

te verlenen. 

Artikel 4 Dienstverband 
IJmond Werkt! is bevoegd om namens de gemeente Uitgeest arbeidsovereenkomsten aan te gaan met 

de SW-medewerkers met inachtneming van de cao voor de sociale werkvoorziening en de daaruit 

voortvloeiende of samenhangende (rechts)handelingen te verrichten. 

Artikel 5 Dienstverleningsovereenkomst 
1. De gemeente en IJmond Werkt! gaan een overeenkomst aan over de dienstverlening, waaronder 

de uitvoering van de WSW. 

2. In de dienstverleningsovereenkomst staan voorts afspraken over onder meer de onderlinge ver- 

deling van taken, de verdeling van bevoegdheden, de financiering, informatieverstrekking en de 

overige rechten en plichten van de partijen bij de dienstverleningsovereenkomst. 

Artikel 6 Slotbepalingen 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2022. 

Nr. 429130 

GEMEENTEBLAD 29 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Uitgeest 

Gemeenteblad 2021 nr. 429130 29 november 2021 1 



2. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit uitvoering van de WSW Uitgeest - IJmond 

Werkt!. 

  

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Uitgeest op 16 

november 2021. 

De heer P. Schouten 

gemeentesecretaris 

de heer S.M. Nieuwland 

burgemeester 

  

Aldus besloten door de burgemeester van de gemeente Uitgeest op 16 november 2021. 

de heer S.M. Nieuwland 

burgemeester 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 429130 29 november 2021 2 


